
advokáti • attorneys • avocats

Smlouva o poskytování právní pomoci

1. Centrum kultury a vzdělávání Moravská Ostrava, příspěvková organizace
se sídlem Sokolská třída 175/26, Ostrava — Moravská Ostrava 
IČ: 68917066, DIČ: CZ68917066
zapsaná v obchodním rejstříku Krajského soudu v Ostravě v oddíle 
bankovní spojení ..................................., číslo účtu ........................ 
zastoupena paní PhDr. Pavlou Filákovou, DiS., ředitelkou 
"dále jen zastoupen}!"

PR-vložka4Q5Q-
CENTRUM KULTURY A VZDĚLÁVÁNÍ
Moravská Ostrava, příspěvková organizace

Došlo: " ^
Číslo dopor. zás.:_
Vyřizuj e/tel.:____
Na vědomí:______

i  ■ \

.............................
W

2. EVB advokátní kancelář s.r.o.
se sídlem Poděbradova 1243/7, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 
IČ: 26823683, DIČ: CZ26823683

Počet listů: l  Počet příloh: /

zapsaná v obchodním rejstříku Krajského soudu v Ostravě v oddíle C vložka 80883 
bankovní spojení ..................................................................................., číslo účtu .......................... 
zastoupena Mgr. Jakubem Vyroubalem, jednatelem 
"dále jen zástupce"

Článek I.
Úvodní ustanovení

1.1. Předmětem smlouvy je poskytování právní pomoci podle zák. o advokacii č. 85/1996 Sb. 
v platném znění. Právní pomoc bude zástupce poskytovat na základě příkazu zastoupeného, a to 
svými pracovníky.

Článek II.
Předmět smlouvy

2.1. Zástupce se zavazuje poskytovat právní pomoc podle požadavků zastoupeného ve věci práv
ního poradenství při provozování Centra kultury a vzdělávání Moravská Ostrava, příspěvkové 
organizace. Právní pomoc zástupce bude spočívat v právním poradenství a konzultacích zejména 
v oblasti občanského práva, pracovně-právních vztahů, oblasti veřejných zakázek a v jiných ob
lastech dle potřeb klientů zastoupeného, a zastupování před soudy a orgány státní správy či sa
mosprávy. Právní pomoc bude poskytována formou telefonických, emailových nebo osobních 
konzultací, včetně revizí a přípravy smluv a jiných právních dokumentů a právních stanovi
sek pověřeným pracovníkem zastoupeného.

Článek III.
Odměna za poskytování právní pomoci a její splatnost

3.1. Za poskytovanou právní pomoc se zastoupený zavazuje platit zástupci odměnu sjednanou 
v souladu s ust. § 3 odst. 2 vyhlášky č. 177/1996 Sb., o odměnách advokátů a náhradách advoká
tů za poskytování právních služeb (advokátní tarif), ve znění pozdějších předpisů, ve výši 950,00 
Kč za každou jednu hodinu poskytnuté právní pomoci.

EVB advokátní kancelář s.r.o.
Ostrava -  M<.ravs-ká Ostrava, P^JěLr.tJ. va 1243/7, PSČ 702 •»'<, tel.: (.............................................................................................................

IČ: _• : — '. DIČ: CZ_ — 6 <, Bankovní >j’ ijtiu .............................................................. .........., čí-' > účtu ........... .............
sf- •kór- - i  :-ap-j:-.i v „hcl-, dním t- pinku vedeném Krajským - uJt-m v Ostravě p J  sp.xn. C

........................... www.evb.cz ID datové schránky; qfehifmn

http://www.evb.cz


advokáti • attorneys ♦ avocats

3.2. Fakturačním obdobím je kalendářní měsíc. Zástupce je oprávněn odměnu za právní pomoc 
poskytnutou v daném kalendářním měsíci zastoupenému fakturovat vždy po skončení kalendář
ního měsíce, za který je odměna účtována.

3.3. Zastoupený se zavazuje, že fakturovanou částku uhradí na účet zástupce uvedený v záhlaví 
této smlouvy ve lhůtě splatnosti čtrnácti (14) dnů ode dne vystavení faktury.

3.4. Zástupce je plátcem daně z přidané hodnoty, proto se k odměně dle článku 3. této smlouvy 
připočítává daň z přidané hodnoty

3.5. Vynaložené hotové výlohy (soudní a správní poplatky, apod.), které nejsou součástí odměny, 
bude zástupce účtovat zastoupenému spolu s odměnou výše uvedenou, pokud se zástupce se 
zastoupeným nedohodne jinak. Zástupce je povinen vynaložení těchto výdajů zastoupenému 
prokazatelně doložit.

3.6. Vedle odměny dle čl. III. této smlouvy tedy zástupci náleží náklady právního zastoupení při
znané v řízení nalézacím i exekučním.

3.7. Zastoupený je poučen o povinnosti hradit soudní poplatek.

Článek IV.
Součinnost smluvních stran

4.1. Zastoupený se zavazuje poskytovat zástupci včasné, pravidelné a přehledné informace a sou
časně mu předkládat veškerý listinný materiál potřebný k řádnému poskytování právní pomoci.

4.2. Zástupce se zavazuje chránit a prosazovat práva a oprávněné zájmy zastoupeného a řídit se 
jeho pokyny. Pokyny pro zástupce bude přijímat zástupce nebo jím určení zaměstnanci či jiné 
spolupracující osoby, a to vždy pouze od zastoupeného, resp. od pracovníků písemně pověřených 
zastoupeným.

4.3. Zástupce je povinen postupovat při plnění svých závazků dle této smlouvy s odbornou péčí a 
v souladu se zákonem č. 85/1996 Sb., o advokacii, ve znění pozdějších předpisů, a zachovávat 
mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se při poskytování právních služeb zastoupenému 
dozví.

4.4. Zástupce prohlašuje, že u něj neexistuje kolize zájmů, která by mu bránila v uzavření a plnění 
závazků dle této smlouvy. Zástupce se zavazuje, že po dobu poskytování právní služby dle této 
smlouvy bude pečlivě sledovat případně vzniklé či bezprostředně hrozící kolize zájmů a bez od
kladu bude o takové skutečnosti zastoupeného informovat.

Článek V.
Prohlášení o zpracování osobních údajů dle nařízení Evropského parlamentu a Rady 

(EU) o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a poučení
subjektů údajů (dále jen „GDPR“)

5.1. Zástupce zpracovává osobní údaje v rozsahu, v jakém je příslušný subjekt údajů zástupci 
poskytl, a to v souvislosti s poskytováním právní pomoci, nebo které zástupce shromáždil jinak a 
zpracovává je v souladu s platnými právními předpisy či k plnění zákonných povinností. Osobní

EVB advokátní kancelář s.r.o.
Ostrava -  Morav ská Osirava, Poděbrad: va \213/7,PoČ 702 tel.: ..................................................................................................................

1C: 2 ;25 53, DK2: CZ268236S \ Bank v ní sp. ■jmi ............................................................................................. účtu ....................... .. 
rp >k ěn.>-t zapsaná v obchodním k ;-tříku vedeném Kiaj-kým >• Jcm  v Ostravě p■ J  :p m .  C 8' '**3 

........................... mvvv.evb.cz ID datově schránky: qkhifmn



advokáti • attorneys • avocats

údaje mohou být zpracovány rovněž k ochraně oprávněného zájmu zástupce nebo na základě 
souhlasu poskytnutého subjektem údajů.

5.2. Dle účelu zpracování jsou zpracovávány zejména adresní a identifikační údaje sloužící 
k jednoznačné a nezaměnitelné identifikaci subjektu údajů (zejména: jméno, příjmení, datum na
rození, rodné číslo, ICO, adresa trvalého pobytu), údaje umožňující kontakt se subjektem údajů 
(zejména: e-mailová adresa, telefonní číslo a jiné obdobné informace), popisné informace (např. 
číslo bankovního účtu).

5.3. Zástupce zpřístupňuje osobní údaje pouze oprávněným zaměstnancům a spolupracujícím 
advokátům nebo jednotlivým zpracovatelům osobních údajů na základě smluvního závazku, při
čemž k tomuto zpřístupnění dochází vždy pouze v míře nezbytné pro naplnění jednotlivých účelů 
zpracování a rovněž na základě odpovídajícího právního titulu pro zpracování osobních údajů.

5.4. Zpracování osobních údajů provádí zástupce. Zpracování je prováděno v jeho sídle, a to 
jednotlivými pověřenými zaměstnanci, spolupracujícími advokáty, příp. pověřeným zpracovate
lem. Za účelem ochrany a zpracování osobních údajů zástupce přijal potřebná technicko- 
organizační opatření, zejména taková opatření, aby nemohlo dojít k neoprávněnému nebo naho
dilému přístupu k osobním údajům, jejich změně, zničení či ztrátě, neoprávněným přenosům, 
k jejich neoprávněnému zpracování, jakož i k jinému zneužití osobních údajů. Veškeré subjekty, 
kterým mohou být osobní údaje zpřístupněny, respektují právo subjektů údajů na ochranu sou
kromí a jsou povinny postupovat dle platných právních předpisů týkajících se ochrany osobních 
údajů.

5.5. Zástupce používá a uchovává osobní údaje po nezbytně nutnou dobu k zajištěná všech práv a 
povinností plynoucích z příslušného smluvního vztahu a dále po dobu, po kterou je povinen 
uchovávat osobní údaje dle obecných právních předpisů. S osobními údaji je následně naloženo 
dle platné právní úpravy, a to zejména dle zákona č. 85/1996 Sb., o advokacii, zákona č. 
499/2004 Sb., o archivnictví a spisové službě a o změně některých zákonů a nařízení GDPR.

Článek VI.
Závěrečná ustanovení

6.1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti 
dnem zveřejněním smlouvy v informačním systému veřejné správy - Registru smluv.

6.2. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Každá ze Smluvních stran je oprávněna tuto 
smlouvu kdykoliv vypovědět, a to i bez uvedení důvodů. Výpovědní lhůta činí jeden (1) měsíc a 
začne běžet od prvního dne měsíce následujícího po doručení výpovědi.

6.3. Pro práva, závazky a právní vztahy v této smlouvě zvláště neupravené platí obecně závazné 
právní předpisy

6.4. Tato smlouva vzniká jen dohodou o celém jejím obsahu. Tuto smlouvu je možno měnit ne
bo doplňovat jen číslovanými dodatky, které musí mít písemnou formu. Na ústní ujednání se 
nebere zřetel.

6.5. Tato smlouva se sepisuje ve dvou vyhotoveních, z nichž zastoupený a zástupce obdrží po 
jednom. Obě vyhotovení této smlouvy mají stejnou platnost.

EVB advokátní kancelář s.r.o.
Ostrava -  Mnra\: ki Ostrava, P* Ji I .nulová 1243/7, PSČ 7"2 • «•, tc!.: (+ )... ...........................................................................................................

IČ: 1 '25 '■\ DiC: CZ2 _5 - 5, Bank. ■ vní -p .)......................................................................................číslo účtu ............................. 
sp kČ!“ ; • .'jná v nlvlii ..fiím rt jeříku vedi nim Krajským uniím v Ostravě p . J  sp.zn. C ? - • 5 

............................. www.evb.cz ID datové schránky: qkhífmn

http://www.evb.cz


advokáti • attorneys * avocats

6.6. Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, 
splní zastoupený. Zástupce výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu smlouvy v informač
ním systému veřejné správy - Registru smluv s tím, že zastoupený si vyhrazuje právo anonymizo- 
vat v elektronickém obrazu textového obsahu smlouvy vybrané údaje v souladu se zákonem č. 
340/2015 Sb

6.7. Zastoupený a zástupce prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetli, že byla 
uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumi
telně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek, přičemž autentičnost této smlouvy 
potvrzují svými vlastnoručními podpisy.

V Ostravě dne V Ostravě dne
/f. 3.

zastoupený zastupce

Centrum kultury a vzdělávání Moravská Ostrava, EVB advokátní kancelář s.r.o.

.... . ....................................... 
.................... . ........ 
............................................ 

......................

příspěvková organizace
PhDr. Pavla Filáková, DiS., ředitelka

fakub Vyroubal, jednatel

EVB advokátní kancelář s.r.o.
Qst . -  \f. r- ká Ostrava, P< Ičbi a 1243/7, PSČ 702 OO.ttl : ... ..... ....................................................... . . .......... ..... . ..... ...... ...... .

1C: 2< ■ká."i .S3, DiC: CZ2<■.''2V>-":' , Bankov ní sj> >j«.ní ..................................................................................... číjlo účtu 4.................... 
sp *ccn< !| zaj."aiiá v obolí- .dním rejvtřtku vedeném Krajském ...k m v Ostravě pod <p zn. C SS3

........................... www.cvb.cz ID datové schránky: qkhifmn

http://www.cvb.cz

